ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS 10 de Junho de 2025

Oficio GAB/IVEREADORA Nº 018/2025

Senhor Diretor

Reiteramos o Oficio GAB/VEREADORA Nº 001/2025 do dia
23/01/2025, copia (anexo) solicitando medidas urgentes com relação ao trânsito
intenso nas ruas Giovane Toscano de Brito esquina com Antônio Campelo no
bairro serraria.

Ocorre que até o momento não foi tomada nenhuma medida no
sentido de controlar e alertar condutores sobre o limite de velocidade com que
transitam no local. O grande fluxo de veículos, motos e bicicletas em horários de
picos, trazem perigo constante pois ali transitam muitos pedestres e crianças que
estudam na Escola Erso Gomes e Creche Ademir Brites.

Certo de contar com a compreensão e sensibilidade de Vossas
Senhorias diante da relevância deste pedido, coloco-me à disposição para
colaborar no que for necessário para a viabilização desta medida emergencial.

Atenciosamente,

Vereado à Sara
f

PV

Illustríssimo Senhor
Flavio Gomes da Silva Filho
Diretor do Departamento de Trânsito Municipal
Aquidauana MS

. ESTADODE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Diretoria Legislativa

o Aguidauana - MS, 23 de Janeiro de 2025.

Ofício GAB/VEREADORA Nº 001/2025

Iustríssimo Senhor:

Pelo presente, solicitamos de Vossa Senhoria
medidas urgentes no sentido de providenciar medidas de trânsito nas ruas
Giovane Toscano de Brito com Antônio Campelo, tendo em vista vários acidentes
“terem acontecido ali, colocando em risco de morte, lembrando que é um
logradouro de muito acesso e os motoristas não estão respeitando os limites de

velocidades trazendo perigo aos transeuntes.

Á sugestão seria a construção de um quebra molas na
Rua Antônio Campelo ou um semáforo, esta solicitação é com caráter de
urgências:

No aguardo de uma resposta satisfatória, colocamos a
disposição para esclarecimentos.

»”
Atenciosamente,

Vereadora ANNA SARAVY
Pr.

Hustríssimo Senhor
Flávio Gomes da Silva Filho
Diretor do Departamento de Trânsito Municipal
Nesta
MJV/DL